Câmara Municipal de Assis
Estado de São Paulo

RUA JOSÉ BONIFÁCIO, 1001 – CX.POSTAL 275 – CEP 19800-072 – FONE/FAX: (18) 3302.4144

Site: www.camaraassis.sp.gov.br    -    e-mail: cmassis@camaraassis.sp.gov.br

Requerimento nº 217/12

MÁRCIO AP. MARTINS – Márcio Veterinário

REQUER INFORMAÇÕES DO PODER
EXECUTIVO COM RELAÇÃO A
PRECATÓRIOS DO ASSISPREV

No ano de 2004 o Sindicato dos
Servidores Públicos Municipais de Assis promoveu ação de
procedimento ordinário contra o Município de Assis (Processo nº
1.253/2004 – 3ª Vara de Assis/SP), na condição de substituto
processual de todos os servidores aposentados e dos
pensionistas de Assis/SP, com o propósito de repetir o indébito
de todas as contribuições previdenciárias que incidiram sobre os
proventos entre os anos de 1999 a 2004.

Os pedidos foram julgados
PROCEDENTES e a sentença foi confirmada no TJSP. Foi
iniciada a fase de execução e expedidos 02 (dois) precatórios que
beneficiam os servidores.

O 1º precatório foi liquidado pelo
ASSISPREV no exercício de 2011. O 2º precatório, ainda não foi
liquidado pela Prefeitura Municipal.

Ante o exposto, requeiro à Mesa,
ouvido o Plenário e atendidas as formalidades regimentais seja
oficiado ao Dr. Ézio Spera, DD. Prefeito Municipal, solicitando
que Vossa Excelência, preste a esta Casa de Leis, as seguintes
informações:

a)- Qual a previsão de pagamento da
obrigação de caráter alimentar e
que contempla mais de 100 (cem)
famílias de servidores inativos e
pensionistas do município de
Assis/SP?

b)- Qual a ordem dos demais
precatórios e o valor de cada um?

SALA DAS SESSÕES, em 07 de maio de 2012.

MÁRCIO AP. MARTINS – Márcio Veterinário

                       Vereador – PSD
SK/sk